

Rat der Stadt Warendorf

Warendorf, 04.09.2014

An die Mitglieder des Rates der Stadt Warendorf

Einladung zur Sitzung des Rates der Stadt Warendorf am Donnerstag, 11.09.2014

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie zur nächsten Sitzung des Rates der Stadt Warendorf am

Donnerstag, 11.09.2014, 17:00 Uhr, Sitzungssaal Rathaus, Markt 1, 48231 Warendorf,

ein.

Tagesordnung:

I. Öffentlicher Teil

- 1. Einwohnerfragestunde
- 2. Bericht des Bürgermeisters
- Bekanntgabe von und Zustimmung zu über- und außerplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen gemäß § 83 GO NRW Berichterstattung: Herr Dr. Thormann
- 4. Bewerbung/Beteiligung der Stadt Warendorf am interkommunalen Förderprogramm LEADER
 Berichterstattung: Herr Bürgermeister Walter

5.	Prüfung der Gültigkeit des Wahlergebnisses der Wahl der Vertretung der Stadt Warendorf am 25.05.2014 von Amts wegen gem. § 40 KWahlG NRW Berichterstattung: Herr Bürgermeister Walter	1814/2014
6.	Änderung des Gesellschaftsvertrags der Stadtwerke Warendorf GmbH Berichterstattung: Herr Bürgermeister Walter	1779/2014
7.	Gebührensatzung für das Übergangswohnheim der Stadt Warendorf, Freckenhorster Straße 174 Berichterstattung: Herr Bürgermeister Walter	1806/2014
8.	Erhöhung der Aufwandsentschädigungen für die Freiwillige Feuerwehr Warendorf Berichterstattung: Herr Bürgermeister Walter	1780/2014
9.	Antrag auf Einziehung privater Teilflächen des Marktplatzes Berichterstattung: Herr Wiggering	1795/2014
10.	Bebauungsplan Nr. 2.15 / 2. Änderung für das "Gewerbegebiet nördl. der Splieterstraße zwischen Schembach und Am Salzgraben" im westlichen Teilbereich A. Aufstellungsbeschluss B. Beschluss zur Beteiligung der Öffentlichkeit und Fachbehörden gemäß §§ 3 Abs. 2 und 4 Abs. 2 BauGB Berichterstattung: Herr Wiggering	1788/2014
11.	Bebauungsplan Nr. 1.31 für das Gebiet "ehem. Spielplatz In de Brinke" A. Beratung der während der öffentlichen Auslegung gemäß §§ 3 Abs. 2 und 4 Abs. 2 BauGB vorgetragenen Stellungnahmen B. Satzungsbeschluss Berichterstattung: Herr Wiggering	1606/2013/1
12.	Widmung von Straßen, Wegen und Plätzen Berichterstattung: Herr Wiggering	1789/2014
13.	Entsendung von Vertretern der Stadt in andere Gremien Berichterstattung: Herr Bürgermeister Walter	1781/2014
14.	Bericht/e aus Gremien, in die die Stadt Warendorf Vertreter/innen entsandt hat	
15.	Umbesetzung von Ausschüssen und anderen Gremien	
16.	Anfragen	

II. Nichtöffentlicher Teil

Besetzung der Stelle "Sachgebietsleitung Stadtplanung und Bauordnung"
Berichterstattung: Herr Bürgermeister Walter
 Personalangelegenheiten
Berichterstattung: Herr Bürgermeister Walter

3. Grundstücksangelegenheiten

4. Grundstücksangelegenheiten 1787/2014
Veräußerung eines unbebauten Grundstücks
Berichterstattung: Herr Bürgermeister Walter

- 5. Bericht/e aus Gremien, in die die Stadt Warendorf Vertreter/innen entsandt hat
- 6. Anfragen
- 7. Unterrichtung der Presse

Bekanntmachungsanordnung:

Die vorstehende Tagesordnung für die Sitzung des Rates der Stadt Warendorf wird hiermit gemäß § 48 GO NW i. V. m. § 14 der Hauptsatzung der Stadt Warendorf vom 16.09.2005, i. d. Fassung der 3. Änderungssatzung vom 21.12.2012 öffentlich bekannt gemacht.

Warendorf, 05.09.2014

Jochen Walter Bürgermeister